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شاخص

 ارزیابی جدید صندوق
 بین المللی پول از اقتصاد ایران  

صندوق بین المللی پول در تازه ترین گزارش خود 
پیش بینی کرده است که نرخ رشد اقتصادی ایران 
در سال 2020، به رغم ثبت رقم منفی 6 درصد، 
نسبت به سال گذشته )با نرخ رشد منفی 7.6 
درصد( بهبود می یابد و این روند تا ثبت نرخ رشد 
3.1 درصد در سال 2021 ادامه خواهد یافت. 
از سوی دیگر نرخ تورم در ایران از 41.1 درصد 
در سال 2019 به سطح 34.2 درصد در سال 
2020 و 33.5 درصد در سال 2021 کاهش می 
یابد. با این حال نرخ بیکاری تا بیش از 16 درصد 

بدتر خواهد شد. )خبرگزاری فارس(

بازخوانی بودجه

بازار خبر

گزارش خبری

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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احتمال افزایش سطح ذخیره بنزین 
در کارت های سوخت

تسنیم- دولت در حال بررسی طرحی است که به 
موجب آن سطح ذخیره بنزین در کارت های سوخت 

از سقف 360 لیتر فراتر رود.

رکورد ۷ ساله قیمت طلا شکسته شد

ایسنا- قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه بازار 
جهانی با تشدید نگرانی ها نسبت به رکود اقتصادی 
شدید و همچنین تحت تاثیر تزریق بی سابقه نقدینگی 
توسط بانک های مرکزی جهان، به بالاترین قیمت در 

بیش از هفت سال گذشته صعود کرد.

کرونا مصرف گوشت قرمز را ۶0 
درصد کاهش داد

 ایرنا- رئیس شورای تامین دام کشور از روند رو به 
رشد جمعیت دام سبک و سنگین خبر داد و گفت: 
در پی شیوع ویروس کرونا و تعطیلی رستوران ها و 
تالارها مصرف گوشت قرمز حدود 60 درصد کاهش 
یافته است. وی اظهارکرد: اکنون قیمت هر کیلوگرم 
گوشت قرمز کیفی کمتر از 100 هزار تومان است و 
بیش از این قیمت اجحاف به مصرف کنندگان است.

دریافت سود مرکب براساس ابلاغ 
بانک مرکزی، در سال 99 ممنوع شد

ایبنا- یاسرمرادی، کارشناس مسائل حقوقی بانکی 
می گوید بر اساس دستورالعمل امهال مطالبات از 
ابتدای سال 99 دریافت هرگونه سودی از وجه التزام 
و 6 درصد جریمه حرام و غیرقانونی است و بانک ها 

حق دریافت سود مرکب را ندارند.

زیان 3000 میلیارد تومانی 
ایرلاین ها از کرونا

ــدی دبــیــر انــجــمــن شــرکــت هــای  ــع تسنیم- اس
هواپیمایی از زیان3000 میلیارد تومانی ایرلاین ها 

به دلیل شیوع کرونا خبر داد.

1۲ درصد شستا به ارزش 8.۲ هزار 
میلیارد تومان امروز واگذار می شود 

 ارزیابی های مثبت و منفی
از واگذاری بزرگ 

اطلاعیه عرضه اولیه شستا سرانجام در صبح روز سه 
شنبه منتشر شد. اطلاعیه ای که طبق آن 12 درصد 
معادل 9.6 میلیارد سهم از سهام شرکت سرمایه 
گــذاری تامین اجتماعی به قیمت هر سهم ۸60 
تومان، فردا عرضه خواهد شد.به گزارش خراسان، 
با توجه به سابقه حضور در عرضه های اولیه پیشین، 
انتظار می رود حدود دو  میلیون نفر در این عرضه 
اولیه شرکت کنند. با لحاظ این موضوع که 2 درصد 
از سهام مختص صندوق های سرمایه گذاری و 10 
درصد برای همه افراد دارای کد بورسی است، به 
هر نفر حدود چهار  هزار سهم برسد. البته این در 
صورتی است که همه با نقدینگی موردنیاز )حداقل 
حدود 3.5 میلیون تومان( در این عرضه شرکت 
کنند. اما اگر مشارکت کنندگان کمتر باشند یا کمتر 
از سقف سفارش بدهند، ممکن است به افراد دیگر 
سهم بیشتری برسد. در اطلاعیه عرضه سهمیه هر 
نفر 10 هزار سهم اعلام شده است و هر نفر می تواند 
این مقدار سفارش را ثبت کند اما سهمیه نهایی، بعد از 
مشخص شدن کل مشارکت کنندگان تعیین خواهد 
شد.دیروز، به خصوص  در دقایق ابتدایی معاملات، 
فشار فروش سنگینی در بیشتر نمادهای بازار ایجاد 
شد که ناظران آن را متاثر از اعلام عرضه اولیه شستا 
و تلاش بورس بازان برای نقدکردن سهام و تامین 
نقدینگی موردنیاز برای شرکت در این عرضه اولیه 

دانستند. 

برخی انتقادها درخصوص عرضه اولیه شستا	 
برخی می گویند که عرضه 10 درصد از سهام شستا 
به صورت خرد را نمی توان خصوصی سازی دانست. 
این در حالی است که اصولا هدف از واگذاری شستا 
را نمی توان خصوصی سازی دانست. سازمان تامین 
اجتماعی به عنوان یک صندوق بیمه و بازنشستگی، 
نیاز دارد بخشی از منابع خود را سرمایه گذاری کند 
و لذا داشتن یک شرکت سرمایه گذاری برای این 
ــذاری خود  سازمان خصولتی ضــروری است. واگ
شستا به این معنی است که تامین اجتماعی، پول 
خود را در شرکتی دیگر یا با ایجاد شرکت سرمایه 
گــذاری دیــگــری، سرمایه گــذاری کند! موضوع 
خصوصی سازی در شستا را باید در شرکت های 
عملیاتی زیرمجموعه این سازمان جست وجو کرد. به 
نحوی که مداخله در امور اجرایی و مدیریت شرکت ها 
به حداقل برسد و این شرکت صرفا سهامدار درصدی 
شرکت ها باشد. عرضه سهام خود شستا در بورس، 
آثار مهمی در شفاف سازی عملکرد این صندوق برای 
بازنشستگان خواهد داشت.اما انتقاد دیگر که بسیار 
هم درست و به جا به نظر می رسد مربوط به هسته 
معاملات بورس است. معامله در بورس و فرابورس، 
این روزها به دلیل حجم بالای معاملات و ظرفیت 
پایین هسته معاملات، عملا در برخی ساعات و دقایق 
غیرممکن می شود. در این شرایط عرضه شرکت 
های بزرگ که حجم معاملات و سفارشات بالایی در 
ادامه در پی خواهد داشت و افرادی بیشتری را هم به 
بورس می کشاند، عملا ایجاد فشار بیشتر بر هسته 

معاملات را در پی خواهد داشت.

دولت وام یک میلیونی را قرض الحسنه کرد 
کاهش 12 هزار تومانی اقساط و افزایش 6 ماهه دوره بازپرداخت وام یارانه 

با تصمیم جدید هیئت دولت، نرخ سود وام یک 
میلیون تومانی برای خانوارها از 12 درصد 
به 4 درصد )قرض الحسنه( کاهش می یابد 
و مابه التفاوت آن را دولت خواهد پرداخت. 
طول دوره بازپرداخت آن نیز از 24 به 30 ماه 
افزایش یافت. بر این اساس، اقساط این وام 
از حدود 47 هزار تومان  به 35 هزار تومان 
کاهش یافت.ستاد اقتصادی هیئت دولت در 
جلسه دیروز خود، تصمیم جدیدی برای وام 
یک میلیون تومانی خانوار گرفت.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دولت از سخنان رئیس 
جمهور و نیز طبق اظهارات رئیس کل بانک 
مرکزی، قرار بر این شده است تا وام یک میلیون 
تومانی پرداختی به »همه خانوارهای یارانه 
بگیر، به صورت قرض الحسنه و 30 ماهه« 
باشد. این در حالی است که پیشتر اعلام شده 
بود نرخ این وام که از محل منابع بانکی قرار 
است پرداخت شود 12 درصد با بازپرداخت 
24 ماهه و تنفس چهار ماهه خواهد بود. 
بر این اساس، قرار بر این شده تا دولت مابه 
التفاوت نرخ 12 درصد را با نرخ کارمزد وام 
قرض الحسنه )یعنی 4 درصد( پرداخت کند.
رئیس جمهور در این باره در جلسه دیروز هیئت 
دولت گفت که چارچوب ثبت نام این وام تا چند 
روز آینده به مردم اطلاع داده خواهد شد تا آن 

هایی که مایل هستند از طریق پیامک، موافقت 
خود را اعلام کنند. در هر حال تلاش می شود 
این وام تقریباً در روزهای اول اردیبهشت  )قبل 
از آغاز ماه رمضان( به متقاضیان پرداخت شود. 
اقساط آن نیز از یارانه تیر به بعد از حساب یارانه 
افــراد کسر خواهد شد.محاسبات خراسان 
در این زمینه نشان می دهد که اقساط این 
وام با لحاظ کردن یک ماه تنفس 35 هزار و 
۸6 تومان خواهد بود که طبق اعلام قبلی 
از حساب یارانه سرپرستان خانوار در هر ماه 
کسر می شود. همچنین متقاضیان در مجموع 
حدود یک میلیون و 52 هزار تومان را به بانک 
بازخواهند گرداند. این در حالی است که با 
فرض های  قبلی یعنی وام 24 ماهه با نرخ سود 
12 درصد و تنفس چهار ماهه، اقساط این وام 
47 هزار و 12۸ تومان و کل مبلغی که باید 
بازگردانده می شد، یک میلیون و 131 هزار 
تومان بود.دیروز همچنین رئیس جمهور به 
پرداختی ویژه ای که قرار است به سه  میلیون 
از قشرهای  کم درآمد تعلق بگیرد اشاره کرد. 
پیشتر مقرر شده بود تا به این افــراد به مدت 
چهار ماه )اسفند تا خرداد(، مبلغی بین 200 
تا 600 هزارتومان پرداخت شود. با این حال، 
روحانی از یک پرداخت ویژه به این افراد در ماه 

مبارک رمضان خبر داد.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد :

افتتاح اولین واحدهای مسکن ملی از خرداد یا تیر 

معاون وزیــر راه و شهرسازی با بیان ایــن که 
ــرح اقـــدام ملی مسکن  ــای ط ــده بعضی واح
ــه پــیــشــرفــت حـــدود 100 درصـــد رســیــده  ب
اســت، تصریح کــرد: اولین واحــدهــای  آمــاده 
شــده، خــرداد یا تیر  افتتاح می شود.محمود 
محمودزاده در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
در مرحله دوم ثبت نام متقاضیان در طرح اقدام 
ملی مسکن حدود یک میلیون و 300 هزار نفر 
نام نویسی کردند که از این تعداد 500 هزار نفر 
به صورت اینترنتی و ۸00 هزار نفر به صورت 

پیامکی بود.محمودزاده تصریح کرد:تلاش 
می کنیم واحدهای ثبت نامی را که به پیشرفت 
حدود 100 درصد رسیده خرداد یا تیر  افتتاح 

کنیم و به متقاضیان تحویل دهیم.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
درباره زمان تحویل واحدهای مسکن ملی گفت: 
پــروژه هــا در مراحل مختلف پیشرفت است. 
بعضی به تازگی شروع شده و بعضی واحدها در 
نقاطی از کشور حتی به میزان پیشرفت حدود 

100 درصد رسیده است.

بمب های خبری تفریغ بودجه 97 
سرنوشت مبهم 4/۸ میلیارد دلار ارز 4200 ، حقوق نجومی 241 مدیر  و خصوصی سازی صوری 77 درصدی

روز گذشته، گزارش تفریغ بودجه 97 از سوی 
دیوان محاسبات منتشر و در مجلس قرائت شد. 
گزارشی که حاکی از انحراف قابل توجه در هزینه 
کرد ارز 4200 دارد. ارز 4200 تومان پس از 
تصویب دولت در اوایل سال 97 تا اواسط سال به 
همه کالاها و مصارف اختصاص داشت و همین 
موضوع موجب هدررفت قابل توجه منابع ارزی 
4200 تومانی تا آن زمان شد که بخشی از این 
هدررفت در قالب دادگاه های مبارزه با مفاسد 
اقتصادی در سال گذشته پیگیری شد. با این 
حال گزارش تفریغ بودجه، جزئیات جدیدی از 

هدررفت ارز 4200 را نشان می دهد.
براساس گزارش خبرگزاری ها، روز گذشته، 
عادل آذر، رئیس دیوان محاسبات، گزارش 
این نهاد نظارتی از اجرای قانون بودجه سال 
97 را در صحن علنی مجلس قرائت کرد. مهم 

ترین مفاد این گزارش به شرح زیر است:
31میلیارد دلار ارز به نرخ 4200 تومان برای 
واردات در سال 97 تامین شد که تا تاریخ 12 
آذر سال 9۸، معادل 4.۸ میلیارد دلار از این 
میزان ارز بابت واردات صــرف نشده است 
یعنی به عبارتی سرنوشت این رقم که براساس 
این گزارش به حدود 700 شخص حقیقی و 
حقوقی    برای واردات پرداخت شده که عملا 

وارداتی صورت نگرفته است . 
15 شرکت و فرد بیشترین تخلفات را در موضوع 
ارز 4200 تومانی داشته اند که بیش اظهاری  یا 

کم اظهاری در واردات و توزیع آن داشته اند.
بررسی اقلام تأمین ارز بانک مرکزی نشان از 
آن دارد؛ در شرایطی که بخش صنعت بیشترین 
نیاز ارزی برای تأمین مواد اولیه و تجهیزات 
را داشته و کشور دست به گریبان تأمین ارز 

کالاهای اساسی به ویژه غذا و دارو بوده که 
بدون توجه به شرایط کشور و تحریم ظالمانه 
ــال97، مــعــادل دو  استکبار جــهــانــی، در سـ
میلیارد و 706 میلیون )دلار ارز به نرخ 4200 
تومان به واردات کالاهای غیر اساسی از قبیل 
نخ دندان، عروسک، اسباب بازی، تشک، لوازم 
آشپزخانه، لوازم بدن سازی، لامپ، در قوطی، 
ــوش، غــذای سگ و گربه، چوب بستنی،  درپ
انواع خاک، پاک کننده و پارچه اختصاص یافته 
که بعضا دارای تولید مشابه داخلی بوده است.
گزارش حسابرسی عملکرد ارز 4.200 تومانی 
حاکی است، از مجموع 12 هزار و 563 میلیارد 
تومان مابه التفاوت نرخ ارز که باید  توسط 21 
بانک عامل وصول شود، حدود 14 درصد آن تا 
تاریخ اول آذر 9۸ وصول شده  و بیش از 10 هزار و 

۸00 میلیارد تومان آن وصول نشده است.

۲3 درصد از واگــذاری های 1۷ سال اخیر 	 
خصوصی سازی واقعی بود

طی سال هــای13۸0 تا 1397، از مجموع 

ــذاری های سهام، بنگاه و  ۸94 مورد از واگ
اموال و دارایی های متعلق به دولت به ارزش 
تقریبی 149 هزار میلیارد تومان، 1۸ درصد 
شامل سهام عدالت، 21 درصد شامل رد دیون 
به نهادهای عمومی غیردولتی و  3۸ درصد رد 
دیون به صندوق های بازنشستگی و نهادهای 
نظامی و انتظامی بوده که ماهیت خصوصی 
سازی حقیقی نداشته و صرفا منجر به انتقال 
مالکیت از دولت به بخش های مذکور شده 
است. به عبارت دیگر صرفا 23 درصد به بخش 
خصوصی واقعی، واگذاری انجام گرفته است.
انحرافات در واگذاری هایی که از طرق مذاکره  
یا مزایده انجام پذیرفته، حدود 11 هزار و 751 
میلیارد  تومان بوده که معادل 73 درصد از 
این انحرافات به »نحوه قیمت گــذاری« و سه 
هزار میلیارد  تومان معادل 6 درصد مربوط به 

»اهلیت مشتریان« است .
ــی هـــای دیـــوان  ــررس همچنین بــراســاس ب
محاسبات و بعداز چهار سال از تصویب قانون 
رفع موانع تولید، صرفا 41 درصد از اموال 

مازاد بانک ها و 37 درصد از سهام غیربانکی 
آن ها واگذار شده است.

دریافت 11 میلیارد تومان حقوق نجومی 	 
غیرقانونی توسط ۲۴1 مدیر

براساس بررسی های دیوان محاسبات کشور، 
خالص دریافتی 241 نفر از مدیران دستگاه 
های اجرایی از جمله شرکت های زیرمجموعه 
صندوق بازنشستگی کشوری، دانشگاه های 
علوم پزشکی، شرکت های اصلی و تابعه ذی 
ربط وزارت نفت بیش از سقف قانونی )حدود 

23.6 میلیون تومان( بوده است.
در مجموع بیش از  11 میلیارد و 350 میلیون 
تومان اضافه دریافتی داشته اند که بالاترین 
میزان خالص حقوق و مزایای دریافتی توسط 
فردی از مدیران، بیش از  53 میلیون تومان 

در ماه بوده است .
تعدادی از مصوبات ســرّی شــورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا در تهیه گزارش تفریغ بودجه 
97 تأثیرگذار بوده است بنابراین گزارش تفریغ 
بودجه صندوق توسعه ملی و نفت به صورت سرّی، 
تهیه و تحویل رئیس مجلس شورای اسلامی شده 

است و در صحن مجلس قرائت نمی شود.

انحراف در بیش از ۲ سوم احکام بودجه	 
32 درصد احکام بودجه ای به طور کامل اجرا 
شده و حــدود 6۸ درصــد انحراف از بودجه 
وجود داشته است. به ویژه حدود 1۸ درصد 
احکام بودجه عملکردی نداشته اســت اما 
در بحث انضباط امــور مالی و دخــل و خرج 
کشور از سال 96 تا 9۸ توسط کارگزاران رو 

به بهبودی داشته است.

شرط نرخ صفر و معافیت مالیاتی 
برای صادرکنندگان 

بــردبــار- قــانــون بــودجــه امــســال هرگونه اعمال 
نرخ صفر و معافیت مالیاتی برای صادرکنندگان 
ــر صـــادرات کالا  و فــعــالان اقتصادی فعال در ام
و خدمات را منوط به بازگرداندن ارز حاصل از 
ــادرات به چرخه اقتصادی کشور کــرده است.  ص
بر اساس بند کاف از تبصره 6 قانون بودجه 99، 
هرگونه نــرخ صفر و معافیت های مالیاتی برای 
درآمــدهــای حاصل از صــادرات کــالا و خدمات از 
جمله کالاهای غیرنفتی، مــواد خــام و همچنین 
استرداد مالیات و عوارض موضوع ماده )13( قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مصوب 13۸7/2/17 با 
اصلاحات و الحاقات بعدی، در مواردی که ارز حاصل 
ــادرات طبق مقررات اعلامی بانک مرکزی  از ص
به چرخه اقتصادی کشور برگردانده نشود، برای 
 عملکرد سال های 9۸ و 99 قابل اعمال نیست. 
با این حال این بند از بودجه استثنائاتی برای دو 
نوع از محصولات صادراتی قائل شده است و می 
افزاید: صادرات بخش کشاورزی و خدمات فنی- 
 مهندسی از شمول شروط این بند مستثنا هستند.
همچنین مدت زمان استرداد مالیات و عوارض ارزش 
افزوده موضوع ماده )34( قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور از طرف سازمان 
امور مالیاتی کشور یک ماه از تاریخ ورود ارز به چرخه 
 اقتصادی کشور مطابق مقررات یادشده است .
از سوی دیگر بر اساس جزء دوم این بند نیز  پرداخت 
هرگونه جایزه و مشوق صادراتی برای صادرکنندگان 
منوط به حصول اطمینان از برگشت ارز حاصل 
از صــادرات کالا و خدمات به چرخه اقتصاد کشور 
جمهوری  مرکزی  بانک  دستورالعمل  براساس 

اسلامی ایران است.


